stobi **Iero** Hoc enim dicitur  
unt **Iero** statem a ver tu plas  
masti ea. **Secm** allegoriaz ver di  
cimur auz iusti in hoc seculo bonis  
opibus florent. **Estatem** vero cu  
fructu laboris. **Glo.** Et qz hec oia  
sui papiunt. **Glo.** fecisti. **M**  
mor esto h? Non dicit cui? **Sz** tñs  
latio romana addit creature tue  
**Hugo** quod a de poplo iu  
dairo pot intelligi p  
quo asaph toties orauit **Et** vt me  
lius impetret qd petit pro ipsis co  
fiteatur quod male omiserunt dice  
s. **Inimic?** videlicet popul? iudeoru.  
**imprope** rauit dno .i. samaritan?  
es. **demonu** habes. **De** qb? inimi  
cis dñs dicit. **Luce. xix.** **Inimicos**  
meos illos q nohuerunt me regna  
re super se adducite huc a interfici  
te ante me. **et popul?** insipiens im  
citauit. **et exacerbauit** [nomen tu  
um] qa puocauit eum ad iracundi  
am multis blasphemis ac iniurijs  
qn eum conspuerunt a collapbia  
uerunt dicentes **Prophetia** a nobis  
chri **Aug** Sed qa quida? ex il  
lis qui christu erant  
occisuri postea ad penitentia? ofe  
sione de tanto peccato fuerant reditu  
ri. de quibus ad predicacione beati  
Petri circiter tria milia ouersi sunt  
vt habet act. ij. **Pro** illis ofequen  
ter orat. **nico** **Ne** tradas. **et**  
dicens. **nico** tradi pmittas. **Te**  
stis animas ofitentes tibi. **ofessi**  
one fidei. **Cast.** Bestias enim po  
a laudis. **Cast.** fuit diabolus cu?  
ministeris suis quoru? capita sic su  
peri? dixit et riuit super aquas ba

pal mi **Iero** O dyabole a mini  
sti dyaboli q non  
vultis corpa deuorare s aias **Tuc**  
enim aia deuoratur ore bestie cum  
connuentiam v osensum plet dia  
bolice voluntati. **Sequitur** a aias  
pauperu tuoz. **christianoz** otem  
ptoz mundi. **ne obliuiscaris** in fi  
nem. **et si** ad horaz subdunt tribu  
lationib? no pereant: sed probati  
mamse. **nico** **Consequenter** pe  
sti fiant. **nico** ut adimpletionem  
promissoru dicens. **espice** in te  
stamentum tuu. id est i sacram scri  
pturam vt persoluas regnu celoꝝ  
quod in ea pmisisti pauperib? tu  
is a non diu. **quia** illi  
tibus seculi. **nico** **repleti** sunt  
domibus iniquitatu. **et iniquitati**  
bus in quibus perseverant tanq  
habitantes in domibus. **qui obs**  
curati sunt terre. **et a terrenis** deside  
rijs que obscurant lumen rationis  
**Hugo** **Et** ponit gemitu p ab  
latino more greco eu  
delicet terre pro terra. **Castio**  
Pulcre diffinitum est quis sit co  
pus infidelium a iniquoz. h? est  
domus iniquitatu. quia cuncta vi  
cia velut quodam hospicio recipi  
unt qui malis polluuntur. **Adhuc**  
orat pro pauperibus humilibus  
dicens. **Ne auertatur** a tua mise  
ricordia. **humilis factus ofusus**  
**Iero** id est ne obliuiscat a te q  
in tribulationib? multis  
ac impropertis atteritur a confun  
ditur. **pauper a mops** laudabunt  
nomen tuu. **ai** pmitta tua per ce  
pit. **Aug?** Qui sunt isti pau

Castio

petes. humiles spiritu. trementes  
verba dei: nō de meritis suis presu-  
mentes. qui qñ faciunt aliquid bo-  
ni dei laudāt. qñ faciunt aliqd ma-  
li se accusant. Confitentēs g̃ pccā-  
sua nō de tpalibus elati. & sideran-  
tes eterna promissa laudabūt te.

**Coll.** Et sicut pro p̃itentib⁹ po-  
stulauit remiā: ita nūc p̃  
p̃seuerantib⁹ in pccō deum excitat  
ad vindictā. Vñ nō tam orando q̃  
p̃phetando.

**Jero.** **Q**uēge de  
subiungit **Jero.** us iudica cau-  
sā tuā pro his improp̃riis q̃ vel  
tu sustinūsti pro nobis. vel etiam  
tunc susti.

**Aug.** Nec paganus  
nec eccl̃. tm̃ vel indeus  
vel hereticus. sed aliqui frater ipse  
catholicus torquet os suū qñ dei p̃-  
missa predicant. qñ futura resurre-  
ctio p̃nunciatur.

Et adhuc ipse  
quīs tinctus aqua salutis eterne  
portans sacramentū christi forsi-  
tan dicit. Et quis hic surrexit. Et  
non audiui p̃em meū de sepulcro  
loquentē ex quo euz sepeliū. Nam  
q̃s redit ab inferis. Et quid faciāz  
tali b⁹. Ostendā q̃ non vident nō  
possum. Non enī p̃pter illos de⁹ vi-  
sibilis debet fieri. videant qd̃ p̃nt.  
corde credant qd̃ videre nō possunt

Ve pueris cordib⁹. **M**emor esto  
improp̃riōū tuorū. eorū q̃ ab insi-  
piente p̃ph̃o dicta sunt tota die.

Abhuc dicitur Vana p̃dicant cri-  
stiani. Abhuc dicit. manus ē resur-  
rectio mortuorū. adhuc insultatū  
christo. nec derunt tota die. hoc ē  
vlt̃ in fine se.

**Glo.** Memor tu  
alia a iere

is dans corōnā. **Jero.** vlt̃ iudi-  
cib⁹ penam. **Jero.** cio ofun-  
dant. Vnde a adhuc subdit. **Q**e

obliscas vces inimicorū tuorū.

**Aug.** qui se non corrigūt. **Lu-**  
perbia eorū qui te odēt  
ascendit semp. Iq̃ peccata peccatis  
accumu.

**Jero.** Sic enī et domi-  
lant. **Jero.** nus in apocali-  
psi dicit Impius impie agat: a im-  
iquus amplius faciat iniquitatē.

Nos quoq̃ supplices deprecamur  
te domine vt ereptos nos a sp̃imis  
iniquitatū: a superbie ruinoso vi-  
cio. post mūdi cōtemptum attollē  
digneris in celū. Qui es benedict⁹  
in secula. Amen

## Psalmus lxxiiij

**C**onfitebi tibi  
Titulus **Hugo** In fine  
ne cor

rumpas psalmus canticū Asaph.  
Psalmus iste qui dicitur canticū  
quā in eo agit de remuneratione  
eterna est asaph id est fidelis con-  
gregationis populi christiani am-  
monens ne tu qui es fidelis cristi-  
anus corumpas videlicet spem q̃  
habet i dei p̃missione de eternis vt  
peruenias in finem eterne consum-  
mationis.

In precedenti psalmo  
egit p̃pheta de salute baptismi da-  
ta per gratiam in p̃mo aduentu  
xp̃i. In isto at̃ p̃s de salute danda  
per gl̃am in scdo aduentu dñi Vñ  
monet nos sic in titulo tangit: ne  
corumpamus gr̃am baptismi in

vobis per peccatum. sed de domini  
pmissione qua soluet in illa eterna  
benignitate firmi. **Aug** Est enim  
te speremus. **Aug** pmissio  
dei rata certa fixa et inconvulsa fide  
lis et omni dubitatione carens que  
consolat afflictos. Tota enim vita  
homo super terra sic scriptum est: tempta  
tio est. Nec quasi prospera eligenda est  
vel quasi adversa vitanda sed utraque ca  
uenda. illa ne corrumpat. ista ne  
frangat ut unicuique hominum in quacumque  
statu reperiatur in hac vita contentus fue  
rit non sit refugium nisi deus. nec ullum  
gaudium nisi in **Nico** Ad litteram vero  
pmissis eius. **Nico** iste psalmus est gratia  
reus actus populi iudaici reus de captivitate  
babylonis. Moraliter autem potest exponi  
de populo vtriusque penis. id est de capti  
vitate peccati reverso quod cum gratia ad  
ione dominum alloquitur dicens

**C**onfitebor tibi deus. de peccatis  
tuis peccatis. Confitebor tibi  
de peccatis laudis pro beneficio no  
stre iustificationis. et invocabimus  
nomen tuum. pro aliis beneficiis ob  
tinent.

**Hugo** Intus invocabimus  
deus cum in conscientia confessionem  
munda. Si luxuriosus deum  
invocat: ad doctorem illum vocat: si aua  
rus illum invocat: ad foveam plenam  
spiritus illum vocat. Cum enim dominus  
sit mundissimus et pulcherrimus non dig  
natum intrare in domum turpem et immu  
dam.

**Cass** si enim dignus est ut  
corde nostra confessione purgemur et sic  
ad auxilium suscipiendum nomen do  
mini invocare deus. Sequitur. **Ma**  
rabimus mirabilia tua. **Hugo**

quod fecisti nobis. quia maius est iustifi  
care impium quam celum et terram creare  
sic dicit **Aug** Et sicut dicit divina ratio  
cum dicitur. cum accipere tempus iudicandi. scilicet  
in secundo adventu tunc lego iustitias  
iudi **Nico** iustos iudicio appro  
bationis **Hu** Christo ei in pri  
mo suo adventu accepit tempus miserendi: In secundo vero  
adventu erit tempus iudicandi quod ad  
huc posuit in **Cass** ut opunda  
dilatione.

**Cass** corda mor  
taliu ante tempus iudicij in hoc  
mundo studiosius precarentur ab  
solvi ne venientes in futura illa dis  
ceptatione inopinata iudicij sen  
tentiam sustinerent. In primo cri  
sti adventu. **L**iquefacta est terra

**Glo** quia homines in terrenis  
confidentes a stabilitate  
virtutis et iusticie in diversas deslu  
xerunt concupiscentias vicio tum.  
Deinde exponit quare terram dixit.

**Hugo** Let omnes qui habitant  
in ea. vide licet  
qui terrena diligunt: et ad celestia  
non aspiciunt. **Cass** Sed que ad mo  
rant

**Cass** dum salutaris in  
carnatione subvenit terre lique  
facte subsequitur. Lego confirma  
vi columnas eius. **J**id est apostolos.  
per quorum predicationem alij su  
stentantur et hii confirmati sunt re  
surrectione: qui in domini passione  
nutauerunt. Per hos autem dixi mirabilia

**Nicola** Qui faciunt contra pre  
cepta negativa. Nolite  
inimice agere. contra primum et delin  
queatibus. quod faciunt contra precepta affir

Qualis homo  
Talis homo

in aeterna [nolite exaltare cornu] & supbie contra deuz gloriantes de vestra ma  
**Hugo** Aut defen- dentes per relationem peccata vestra.

**Cassiodo** Cornu fitum vi det erigere qui peccata p[ro]pria p[ro] alios mittit ex culari. Quapropter tales ad veniam redire non possunt. quia confessionis remedia p[ro]didit. Hoc scem repetit ut formidinez vltionis magne ostendat. q[ui] semp[er] graui[us] vindicatur q[uo]d iterata iustione p[ro]cipitur. Vnde dicit. Nolite extollere in altum cornu vestru[m]. Ille in altum erigit cornu qui contra deum concepta iniquitate rememurat. Nolite loqui. nec corde nec lingua aduersus deum iniquitate. Adhuc in exaltationis vitio pseuerans loquitur contra deuz iniquitate; q[ui] aliquis sic estimat se constitutu[m] vt peccata non possit dedimare: dices no[n] culpa sua: sed necessitate stollacum ad aliq[ui]d se peccatu[m] puenisse vt hoc magis imputet d[omi]n[u]m q[uo]d p[ro]pria voluntate peccauit.

**Augusti** Et iam loquit[ur] contra deum iniquitatem qui dicit. Vere non iudicat deus de reb[us] h[um]anis: no[n] curat quid agatur in terris. Ecce multi iniqui redundat[ur] felicitatibus: & innocentes premuntur laboribus.

**Collecto** Neq[ue] h[oc] modo neq[ue] illo modo detis loqui aduersus deuz iniquitatez. Quia neq[ue] ab oriente neq[ue] ab occidente neq[ue] a desertis motib[us]

**Deo** erit refugiu[m] peccato[rum] vt dei iudicium possint effugere. q[ui] de[us] iudex est. Iq[ui] vbiq[ue] p[re]sens est p[er] essentia[m]: potentiam: et p[re]sentia[m]. sicut dicit in ps[al]m. cxxxviii. Si ascendero in celuz tu illic es. si descendero ad infernu[m] ades. Et vt ei[us] potentiaz cognosceres: subiungit.

**Nunc humiliat** deiciendo superbum. Et h[uius] exaltat sublimando humili[us]. **Calix** q[ui] est calix & m[er]itum. **Hug** ra iuste t[ri]butiois est. In manu & in p[re]sente d[omi]ni. & christi: i cui[us] potestate est dare cui libet q[uo]d voluerit. **Die calix** d[omi]ni t[ri]plex continet poculu[m]. videlicet vniuer[si] & puri: q[uo]d signat retributionem iocunditatis eterne: vbi misce[re] aliquid tristitie. Et h[uius] p[ro]minat d[omi]n[u]s sanctis suis in patria: sicut in alio psal. dicit. Inebriabuntur ab ubertate domus tue. **Deinde calix** d[omi]ni est plen[us] mixtu[m]. **Hoc mixtu[m]** p[ro]minat d[omi]n[u]s sanctis suis: qui sunt in via & in purgatorio. q[ui] gaudiu[m] q[uo]d h[ab]ent de felici expectatio[n]e b[eat]itudinis eterne non est m[er]itu[m]. q[ui]a sicut dicitur ps[al]m. ciiij. **Spes** q[ui] differet affligit aiaz. **Quo** aute[m] mixtu[m] est in via subiungit: dices. **Et idmauit ex hoc i hoc.** **Cu** aliquis h[ab]et duo vasa vbi est vnu[m] diversay speciey: si vult facere mixtionez idmauit & effundit de vno vase in aliud. Sic d[omi]n[u]s facit q[ui] homi[n]i in tribulatio[n]e posito co[n]solatione[m] infundit & co[n]sideratio[n]e retributionis eterne. **Tempat** g[ra]m amari tudinez p[re]s[ent]is tribulatiois p[er] dulcedinez future felicitatis. q[ui]a in Grego. co[n]sideratio p[re]mij minuit v[er]um

247

Calix

no

no

no

Handwritten notes in the top left margin, including the words "us libet" and "mich melle pum".

Handwritten notes in the middle left margin, including the words "Post" and "mich melle pum".

Handwritten notes in the bottom left margin, including the words "Quid pum" and "pum melle pum".

flagelli. Illi vero qui volunt hic bi-  
bere iocunditate peccati et non mixtum  
tribulationis: tantum bibent feces ca-  
licis domini. Vnde subdit. [veritatem].  
Licet dominus propinquaerit de suo calice  
in superiori loco hoc est in celo sanctis  
suis poculum vini meri et perfectum gau-  
dium: et fidelibus in purgatorio: et in  
loco medio hoc est in terra existenti-  
bus poculum mixtum ut dictum est. in  
[sic] eius non est eximata] et eua-  
cuata. Fecit calicis domini pena est infer-  
ni quae nunquam euacuabitur. quae perpetua  
est. Nunc bibent omnes peccatores  
terre] et in inferno damnati. Ex quo enim  
sanctis in patria datur merum: et sanctis  
in via datur mixtum: nihil restat malum bi-  
berendum de calice domini: nisi feces et ne dam-  
nationis. Consequenter Asaph agit  
gras de sua liberatione et malorum pu-  
nitio: dicit. [Dico] annunciam in  
seculo] et in vita perpetua. [cantabo] in le-  
titia cordis laudes [de]o Jacob] et in  
populi christianam qui vitia supplantat  
deum] subdit propheta in persona christi  
iudicis dicentis. [Et] oia cornua  
peccatorum confringam] et dignitates  
superborum confringam.

**Collector** In illa quippe ex-  
trema iudicatione  
eis partas: omnes supbia impiorum hu-  
miliabuntur: et confecta dispicient quae  
hic magnis sublimitatibus eriguntur  
[et exaltabunt cornua iusti].

**Hugo** Hoc utrumque fiet in iu-  
dicio: ubi supbia su-  
perborum humiliabitur: et humilitas  
atque patientia humilium quibus se

contra inimicorum insidias defendente  
exaltabitur. **Callio** quoniam in eterna  
pulebritudine permanebunt. O humilitas exi-  
mie de corda quae hic cerneris testi-  
tuta. Quod maius precium habere poterit de-  
cus tuum quam ut ille eam hic assumpse-  
rit de quo cuncti beati sine fine gau-  
debunt. **Audiuimus** verba domini non de  
altitudine celi: sed de sancta scriptu-  
ra psalterij: cui tanto libentius para-  
mus quanto nos communi monuisse  
dignatus est. cum beneficia domini saluato-  
ris si intelligatur: in gremio amicitiae  
sunt. **Lingua ipsius** quotidie gesta-  
mus in manibus. voluntas domini patet  
nobis litteris comprehensa diuinis  
et corpore: praestat aspectum: ut in tus-  
corbis oculus salutariter instruat.  
**Nunc** tacet si eius in scripturis suis  
consulere festinemus. sed ad salutaria  
vita paratus est. nec absens aliquando  
reddet si eum puris mentibus appeti-  
mus. Quapropter abijciamus ut  
psalmus monet superbiam quae sceleratos  
diuidit a christo. amemus humilitatem  
quae sancti illi celesti caritate coniungit: qui  
nunc in futuro exaltari memur ab  
ipso domino nostro Iesu christo: cui est ho-  
nor et gloria in secula seculorum. Amen.

**Psalmus lxxv.**

**D**ictus in iu-  
**Dico** psalmus  
Asaph: puerus in spi-  
ritu liberationis: mirabilem popu-  
li a sennacherib persecutione: ut ha-  
betur. iij. Regum. xix. Cuius psalmi

Fragment of text from the adjacent page on the right, including the word "Callio" and other illegible text.

talis est titulus. In finem in laudi  
bus psalmus Asaph canticum ad  
assirios. **Castro**. Omnia ve  
ros. **Castro**. ba huius  
tituli ex precedentibus expositionibus  
debet esse notissima. Restat ergo  
quod nouum intulit: videlicet ad assirios  
explanare. Assirij dirigentes iter  
pretantur qui iam fidei regulis docti  
rectis semitis ambulare contendunt  
Nos alloquitur Asaph: laudes do  
mini mirabili varietate decantans  
Amen in.

**Notis in iudea deus**. Potest  
hic versus nonnullam facere  
questionem: cur dictum sit in iudea de  
um notum: ubi magis christum deum co  
stat esse crucifixum.

**Collector**. Fuit tempus quo  
gens iudea sola  
deum agnosceret atque adoraret: et ce  
terae gentes adorantes ydola deum  
celi penitus ignorarent. Sed quoniam illa  
gens iudeorum verum deum saluatore rem  
suum negauit a cognitione dei eran  
do dei. **Castro**. Ipsi enim in deum  
dit. **Castro**. traditioe dixe  
runt. Nos regem non habemus nisi  
christum. Vnde ergo iudei veraciter di  
ei possunt quae se christo nato de tri  
bu iuda et a iude genere extraneos  
reddiderunt. Propter quod quid signi  
ficat sententia veritas relucere. Iuda  
quippe confessio interpretatur. Vnde iu  
da vera christi constat esse ecclesia;  
que confitetur illum regem qui per virgi  
nez Mariam venit de tribu iuda. Be  
ne ergo deus in iudea et in ecclesia  
notus esse dicitur a quo fideliter confite tur

Lin israel magnū nomē ei⁹. **Isa**  
helvir vidēs deū interpretat. In no  
quo quod enim fidei magnū est nomē  
domini quoniam cum puro corde confitetur regem  
regū a deum dūnantū. **Et fact⁹**  
est in pace locus eius.

**Augusti**. Prius confitetur et sic  
dei. Rūdiu enim non confiteris pecca  
ta tua: quod amodo traxeris cum deo.  
quod tibi placet vita tua mala que ei  
displeti. **Castro**. Ille profecto pa  
cet. **Castro**. cem probat hie  
cuius deo: qui aduersus mandata eius  
contraria voluntate non litigat: qui sequi  
tur iussa dūnantis: et ad omne prece  
ptum domini suū flectit arbitrium. Pax  
enim vera est concordia hie cuius mori  
bus probis: et litigare cum vitijs. Et li  
cet deus non sit localis qui ubique est  
tot⁹: tū localiter iesse dicitur quibus appia  
us adesse signatur. Sequitur. **Et**  
**habitatio eius in syon**. Syon spe  
culatio interpretatur per quam deus fide  
lium corda prospicit. Ipse profecto sit sy  
on qui eum meruerit sincera mente  
conspici. **Iero**. In quacumque ergo anima  
cere. **Iero**. noticia scripturarum  
est atque doctrina: ibi habitat deus.  
**Sequitur**. **Hugo**. **Et** **Bi** **Et** illa  
tur. **Hugo** pace. **Et** **Bi** **Et** illa  
potestas. **Hugo** demonum videlicet **Lucum**  
et delectatione subitam que ex impro  
uiso ferit. **Lucum** et malam volū  
tatem consentiendi peccato que est  
scitum contra deum. sic bona voluntas  
est scitum contra diabolum. **Et** **gladiū**  
et actum peccandi quo se quisque ite  
rimit. **Et** **bellum** et consuetudine  
peccandi qua deus continue impu  
b. n.

gna **Cassio** Hec omnia no-  
tur. tum est ofracta  
atq; iminuta discedē ubi venire cer-  
tum est pacis auctore. Nec solum  
hoc fecisti dñe: sed etiam es. **L**  
luminēs. **C**orda gentiū a peccatoꝝ  
o **L**tu chris̄te a non alius. et hoc  
facis **L**mirabiliter. **V** p miracula  
et predicationem platañ. **L**a mon-  
tib⁹ eternis. **V** ab apostolis a pre-  
dicatoribus.

**Aug⁹** Qui tanq̄  
sanctis. **R**ui tanq̄  
ceperūt primo doctrinā tuā quos  
eternos fecisti: a vitāz eternā per il-  
los ceteris pm̄isisti. quibus p̄dicā-  
tibus **L**turbati sunt omnes insipie-  
tes cor.

**Cassi** qm̄ de p̄dicatio-  
de. **C**assio. **n**ib⁹ sanctis vñ  
illuminati sunt iusti: inde insipien-  
tes. turbati sunt: a recedentes a ve-  
ro lumine secuti sunt mūdi desideria  
tenebro.

**Aug⁹** Sed quib⁹ eis  
sa. **Aug⁹** ex hoc ipso  
contigit. **S**equitur. **D**ormierūt  
somnum suū. **V**iri diuitiaz. **A**ma-  
uerūt presētia a quieuerūt in ip̄is  
presentibus. et sic illis facta sūt il-  
la presētia deliciosa.

**Cassio** Et tene dicit suū. **V**e  
eos a beatorū quiete  
discerneret. **N**am iste somnus fal-  
lax atq; deceptor est: vt mō se gau-  
deant diuitias acquisisse: modo no-  
bilissimo cōiugio copulatos: mo-  
do clarissimis honoꝝ fuisse s̄b-  
uectos. **S**ed vide qualis eos cōfu-  
sio subsequat. **L**a nihil inuenērūt  
om̄es viri diuitiaz i manib⁹ suis.

**Aug⁹** Dormiunt p̄ delectatio-  
nez cupiditatibus su-

is. transit somnus iste. transit vita  
ista. a nihil inueniūt in manibus  
suis. q̄ nihil posuerūt in māu xp̄i.

**Cassio** Et intende quē ad mo-  
dum auaros desigēt  
atq; definit. **D**icit enim viti diuitia-  
ruz. s. qui pecunijs suis captiua mē-  
te deserui.

**Grego.** xvij. mo-  
unt. **R**aliū. **V**i  
p̄fecto paupertatem euigilantes in  
resurrectione inueniūt. quia nihil  
secum ad illud extremū iudicium  
ferunt. **V**nde ingemiscētes testan-  
te sapientia dicturi sunt. **Q**uid no-  
bis p̄fuit superbia. aut diuitiaz  
iactantia quib⁹ cōtulit nobis. **T**ra-  
sērūt omnia illa tanq̄ vmbꝛa. **V**i-  
tia ergo a fugitiua fuisse que tenu-  
erunt iam amissa cognoscūt. que  
q̄d̄m aderant: stultis eoz cordibus  
magna a mansura videbātur. **D**e  
quorum duricia adhuc subdit.

**Cassio** **A**B increpatione  
tua. **V** ad predica-  
tionem: a monitis sanctis o xp̄e qui  
es **L**deus **J**acob. **V** populi xp̄iani  
qui est supplantator: vitiatorum nō  
curauerunt. quia **L**dormitauerūt.  
a excecati sunt et obdurati.

**Aug⁹** Nam duricia cordis  
obduratio est.

**Cassiodo** Sed qui sint isti  
qui dormitauerūt  
consequēter exponit: dicens. **L**qui  
ascendunt **Aug⁹** q̄ se iactant  
equos.

**Aug⁹** in superbia  
in diuitijs: honoꝝ: a potesta-  
tibus suis. **N**am in equis sedere pec-  
catum non est: sed ceruicē potesta-  
tis contra deum erigere.

*dominus...*

*dominus...*

*Handwritten notes in the top left margin, including a large initial 'P' and some illegible text.*

**Cassi.** Talis fuit ille Pharaon qui ascendens curfus atz equos increpationes dñi estimata mente contempfit: a dormitan do puenit ad eternū somnū: vbi nulla requies inuenitur.

**Hugo** Requāq̄ vō dormiret ad increpationē dei qui bene aduertit qđ subditur. **W.** dñe qui modo increpas misericorditer peccatores. **terribilis** i iudicio futurus. **es.** iudex. **Let.** tūc quis refret tibi. **quasi** dicat. **Nullus.** cū infinita sit tua virtus. **et tūc** auz venis iudicare viuos a mortuos apparebit.

**Hugo** super epro **Lira tua.** bos. qđ sic dicit in alio ps. dñs in ira sua conturbabit eos a deuorabit eos ignis. **Quo** aut apparebit conseq̄ntē ostēdit: dicens. **De** celo audiā fecisti iudiciū. **v.** auditi facies aduentuz tū ad iudiciū: quādo sonante tuba angelica dices. **Surgite** mortui venite ad iudiciū. **terra.** v. vnus quisq̄ p̄dō: **tremuit.** v. tremet nīhil habēs meritū. **La** q̄cūt. v. qui refcet ab omni ope. qđ tunc non poterunt operari neq̄ mereri.

**Cassio** Vel tremet ad voce iudicis dicentis. **Ite** in igne eternū. **Et** quiescet cū in pena damnatiōe recipiet. **S;** qđ ista sine requie est. qđ et si req̄lescāt a malis opibus: non tñ in supplicio quiescūt qui in eterna flamma cruciandi sunt. **Qm** exurgere i iudicio deus. v. cū exurgat christus ventur⁹ ad iudiciū: q̄ hic qui etis om̄ia p̄tūit quādo corā **Pila**

to iniuste iudicatus est. **Vnde** tñs flatio hebraica sic hz. **Cum** surrexerit ad iudicandū deus. **Et** ne iudicium illud ad solaz damnatiōez maloz crederes esse faciendū: addidit **vt saluos faceret omnes māfuetos ter** **Augusti** **Qui** fremētes equos non ascenderūt: sed in humilitate sua peccata confessi sunt.

**Cassio** hi salui fiūt auz in domino dñi p̄ma p̄mis sa recipiūt. **Causam** saluatiōis eorum subiungit: dicens. **Qm** vni am cogitatio hominis confitebitur tibi. **Cogitatio** enim nostra primuz confitē deo: qñ p̄terita peccata humili satisfactōe damnauerit. **S;** qđ fragilitas hūana semp debet luge re qđ peccat: addit. **et reliquie cogitationis diem festū agēt tibi.**

**Aug⁹** Reliquie cogitationis ē vt non exat ab a memoria ille qui sanauerit. **Et** quid tibi dimisit. **Quis** modo di reco: datiōes solennia dño celebrabunt cum gratiarum adione

**Collector** In Paulo cogno scimus hāc cogitatione; cōfiteñtē: a reliquias cogitationis cum dicit. **Qui** p̄sui blasphemus: et persecutor.

**August.** **Vt** ampli⁹ blasphemus nō esset fuit prima cogitatio confitēs. **vt** autē commemoraret qđ illi dimissuz est: reliquie cogitatiōis erant. **Per** ipas reliquias cogitationis solennia celebra

**Collector** **Consequē** ter post qđ **D. 17.**

*Handwritten note: p̄m̄ cogitatio...*

*Handwritten note: paul⁹ blasphem⁹...*

ostendit qualiter ipse supbiasti  
et mundi delectationem damnentem  
reprobi. a quomodo per humilita-  
tem a bonam confessionem saluentem  
mansueti: uiuat populi ad dei lau-  
dem: **di** **Quete et red-**

**icens.** **Quete** dicitur dno dno vno.]  
vota q fecistis: siue in baptismo:  
siue in ordine: siue i quouis licito  
modo: illa p soluite. qz displicet dno  
infidelis pmissio: vt dicitur **Eccl. v.**

**Hugo** Vouete est cofitū.  
reddite est pceptū: a  
si uouistis reddite. **Omnes q in cir-**

**cauitu eius afferitis munera.** Ipse  
emz in medio suoz fideliam se esse  
promi

**Cassio** In circuitu q p-

sit. **Cassio** p res agit: cu  
munera fideliz sacratissimis alta-  
ribus offertur. **Cui** **Hugo** **terri-**

**bili** dno  
qui terribilis apparebit peccatori-  
bus in iudicio. **Iero** **spiritu pncipu]**

audacia supboz: aut aiam ipso-  
ruz principū **terribilis apud oēs**

**reges terre.** **Cassio** utiqz q cor-

re.] **Cassio** pus suum  
regere ac moderare domini munere  
meretur. **Iero** Nos ergo pcamur

runt. **Iero** deū vt reges terre

simus: vt impem⁹ eam⁹ nostre: iu-  
sta illud apostoli. **Non regnet pec-**

**catuz in mortali corpe nostro.** Im-

peret anima nostra: seruiat corpe⁹  
a statim remiet xps et habitabit

in nobis. Ipse emz dicit in euange-  
lio. **Veniā inquit et stabo ante ho-**

**stiu a pulsabo.** a si quis mihi ape-  
uerit introito ad illū et cenabo cū

eo Quotidie stat ante ostiū: pēto  
ris nostri xpus. **Intrate desiderat.**  
**Aperiamus ei.** ingredit in nobis:  
a hospes noster est a cōiua: cui ē  
honor et gloria in secula seculorū  
**Amen.**

## Psalm⁹ lxxvi.

**Uoce mea ad**

**Titulus In finez p pbi**

**thū. Psalmus Asaph.**

**Hugo** Cui⁹ sensus talis est

**Psalm⁹** iste attribui-  
tur Asaph a fidei ppo. **Nā** Asaph

cōgregatio interpretat: qui plus fi-  
delis est. **Et** thuz a trāsilies. qm

cōtempis terrenis mente a volun-  
tate transiit cōtemēdo ista transi-

toria: vt pueniat in finez videlicet  
eterna bātudine que est finis pre-

sentia: miseriarum. **Aug⁹** Quis quis

arum. **Aug⁹** ego xpia-  
nus qui hui⁹ psalmi cōfiliū sentire

imitari a tenere vult: omnia deside-  
ria carnalia transiit: seculiqz hu-

ius pompā a illecebrā calet. nihil  
qz sibi aliud in hoc mūdo pponat:

nisi vt pueniat ad finez xpm q est  
pncipū nostri laboris. **Et** hec est mē-

tiō hui⁹. **Glo** Asaph g omnia  
psalmi. **Glo** transiit et so-

lum deum querens: a it.

**Uoce mea ad dñm clamaui.]**

**Iero** Clamare eo tempo-

re est necessariū qm  
longe est ille qui clamat. **Et** qz pro-

pter peccata mea longe suz a te: da-  
mo vt exaudias. **Qui** multū deside-

rat: multum clamat.

**Cassi.** Clamat ad dñm qm eū  
cum fidelibus pollicet. Naz qui eū  
p rebus transitorijs rogat: nō ad  
dñm clamare cognoscit qmuis ipfū  
petere vide. **Aug.** Quisquis p  
atur. alia re q̄ p  
ipso dño clamat: ad dñm nondum  
est transiliēs: sicut iste qui ī orati  
one sua pseuerans: subiūgit.

**Cassi.** Voce mea ad dominū  
Subaudiē. pueni. Sed  
quid petit non designat. Et merito  
q̄ non est illi necessariū dicere qd  
p̄stet q̄ solus nouit largiri qd expe  
dit. Quapropter vere sapiētes sūt  
q̄ se p̄tati diuinitatis: ordnatōiq̄  
cōmittūt: ip̄m solū expetūt: et oīa  
p̄s̄p̄a osequūtur. Sequitur.

**Hugo.** Intendit mihi ex  
audiendo oīem meā  
q̄ppe est dñs oībus iuocātib⁹ euz  
in ueritate. Postea oñdit tempus  
oratiōis sue: **Aug.** Die  
dicens. **Aug.** tribulatio

nis mee. vi hac p̄nti uita hūana  
q̄ est tēptatio sup terras. Deum ex  
quis. **Cassio.** Solent munda  
u. cupati ī tribulatiōib⁹ optare ut ab  
illa possint necessitate quam susti  
nent liberari. ut si egrotus est: sa  
nitatē querat. si pegrin⁹: patriā.  
si paup̄ exp̄sas. Ite ut breui peti  
tione oīa p̄futura oduderet: nihil  
d suis angustijs uiderat⁹ est. nec  
impaciēter q̄ sustinebat: ingessit.  
Sed tanq̄ quiet⁹ et maloz suoruz  
nesci⁹: si die tribulatiōis sue toro de  
siccio cōplatiōē dñi p̄quirebat

Et quō exquisiū manib⁹ meis. v  
opibus bonis q̄ diuinitis noscitur  
cōuenire mādat. Let. qm̄ exquī  
stil. nocte. v̄m hac uita. q̄ q̄uis lu  
cem hīe uideat: tamē obscuritate  
fuscata. **Collector.** Et ubi ex  
est. quīstis.

**Collector.** Contra eū. sic translatō romana  
h̄: coram eo v̄m absco. sicut ip̄e  
dicit. Notite facere iusticiā v̄iaz co  
ram hoib⁹. Illo enim p̄sente sit qm̄  
hūan⁹ non affectat aspect⁹ ut va  
nis laudib⁹ itumescat. Sequitur.  
Let nō suz decept⁹. q̄ se cur⁹ suz do  
minū quē querebat. Et idē. **RE**  
**mit** consolari anima mea.